_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 993.11.2020

Santo André, 12 de novembro de 2020.

Indicações e Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 904/2019 – G.P. - Proc. 5605/19, protocolado sob o nº 38471/2019, onde solicita estudo

visando incluir na programação do Programa Rua Nova a recuperação asfáltica da Rua Guaraú em

toda sua extensão - Vila Gilda;

Ofício nº 983/2019 – G.P. - Proc. 6060/19, protocolado sob o nº 41517/2019, onde solicita estudo

visando incluir na programação do Programa Rua Nova a recuperação asfáltica da Rua Cláudia em

toda sua extensão - Vila Scarpelli;

Ofício nº 997/2019 – G.P. - Proc. 6200/19, protocolado sob o nº 41817/2019, onde solicita estudo

visando incluir na programação do Programa Rua Nova a recuperação asfáltica da Rua Cesário Bastos

em toda sua extensão - Vila Bastos;

Ofício nº 23/2020 – G.P. - Proc. 341/20, protocolado sob o nº 5144/2020, onde solicita sanar o

afundamento de solo localizado na altura dos números 1260 e 1365 da Rua das Hortênsias - Jardim do

Estádio;

Ofício nº 212/2020 – G.P. - Proc. 1639/20, protocolado sob o nº 10737/2020, onde solicita operação

“Tapa Buraco” na Rua Professor Antônio Seixas Ribeiro - Jardim Alvorada, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 229/2020 – G.P. - Proc. 1834/20, protocolado sob o nº 11069/2020, onde solicita rondas

ostensivas e permanentes na região que compreende os bairros Jardim Las Vegas e Jardim Milena,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, as rondas nos referidos locais foram

reforçadas pela Guarda Municipal.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 993.11.2020– FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 228/2020 – G.P. - Proc. 1793/20, protocolado sob o nº 10987/2020, onde solicita sanar os

problemas causados com a “soltura de pipas” em terreno público localizado entre a Rua Domênico

Garofallo, Rua Giusepe Lorenzine, Rua Demétrio Ghirardello e Rua Otávio Cândido - Jardim Las

Vegas, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, as rondas nos referidos locais foram

intensificadas para inibir o uso do material cortante e outros meios que coloquem em risco a

vida das pessoas.

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2595/20, protocolado sob o nº 13335/2020, onde solicita o sérico de

Tapa Buraco (recapeamento asfáltico) em frente ao nº 305 da Rua Dr. Erasmo - Vila Assunção,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o local foi atendido por tapa
Buraco.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova; trata-se de Programa Permanente de
Manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão
de cada etapa, tendo já realizado mais de 100 km de vias.

Quanto à via solicitada, informa que será objeto de análise para a inclusão no referido
programa, nas próximas etapas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/